GLEISON J
Verea

/

DRIGUES ALVES
or- UNIÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE /

A RA~U
eAMAR MPL tC Y iCBflV!tNTO

INDICAÇÃO N° 082/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

2 2 JUN 2022

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
instalação de faixas elevadas de pedestres em frente
à Escola Dona Eulina Magalhães, Bairro Buriti, e na
Escola Rosa Ferreira Dias, Bairro Mongubas.

A presente propositura visa à promoção de medidas que garantam maior segurança
no trânsito para nossos munícipes, especialmente em locais que possuem um grande
fluxo de pessoas. Nesse sentido, pensando na garantia da segurança das crianças que
transitam diariamente nas proximidades da Escola Dona Eulina Magalhães e Escola
Rosa Ferreira Dias, solicitamos a construção de faixas elevadas de pedestres em frente
àquelas instituições de ensino.

Portanto, em prol da segurança e bem-estar dos pedestres que transitam naquelas
mediações se torna indispensável à construção de uma lombada no local.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, para que promova a instalação de faixas
elevadas de pedestres em frente à Escola Dona Eulina Magalhães, Bairro Buriti, e na
Escola Rosa Ferreira Dias, Bairro Mongubas.

Termos em que,

P. Deferimento.

Z1!NTRADA EM

ç '2OL

TUA
APROVAjo

ci

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - FoneíFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com